siguientes municipios y/o ciudades: Barranquilla, Apartadó, Medellín, Bogotá, Sibaté, Girardot, Pacho, Neiva, Mocoa, Pereira, 
Popayán, Cali, Ibagué, Melgar, Rioblanco, Chaparral, Planadas, Purificación, Cajamarca, Mariquita, Líbano y Honda. 

5. VALOR ESTIMADO 

Cincuenta y ocho millones de pesos ($58.000.000) 

6. PERFIL DEL CONTRATISTA 

Persona Jurídica o natural con mínimo 4 años de existencia, que tenga por objeto la prestación de servicios de internet y 
comunicaciones, incluyendo mercadeo y publicidad en medios virtuales por internet y experiencia en al menos el 80% de los

[...]

Jefe Oficina de Planeación y Desarrollo Institucional

Prestar servicios en sistemas de contactabilidad y conversacionales para el fomento de la calidad en los

procesos de comunicación de los distintos Centros de Atención Tutorial de la Universidad del Tolima.

$ 110.000.000 CIENTO DIEZ MILLONES DE PESOS MCTE

SE ENCUENTRA INCLUÍDO DENTRO DEL:

1.  PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
2026

2.  ADICIÓN AL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

PROCEDIMIENTO PROGRAMACIÓN, PREPARACIÓN Y APROBACIÓN 

DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL

CERTIFICACIÓN

IDEAD

23 DE ENERO DE 2026

[...]

02 - ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

0202 - ADQUISICIONES DIFERENTES DE

ACTIVOS

020202 - ADQUISICIÓN DE SERVICIOS

02020208 - SERVICIOS PRESTADOS A LAS

EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN

0202020804 - SERVICIOS DE

TELECOMUNICACIONES, TRANSMISIÓN Y

SUMINISTRO DE INFORMACIÓN

CIENTO DIEZ MILLONES CON CERO CENTAVOS

Total $ 110.000.000,00

Total en letras

1. OBJETO 

Prestar servicios en sistemas de contactabilidad y conversacionales para el fomento de la calidad en los 
procesos de comunicación de los distintos Centros de Atención Tutorial de la Universidad del Tolima. 

2. ESTUDIO DE MERCADO

[...]

Plan Chatbot Web para linea de Whatsapp 
c/u con 10.000 mensajes mensuales
respuesta con: 

Texto
Pdf
Imagen
Audio
Video 

Espacio: 100mb Multimedia en cada plan

Tiempo de Servicio: 4 meses y quince días de
servicio WEB SAAS ( excluido de IVA)

$  38.000.000
(Treinta y ocho

millones de pesos
m/c)

23

Planes complementarios de Chatbot con
utilización de inteligencia artificial (IA)

Tiempo de Servicio: 4 meses y quince días de servicio WEB
SAAS ( excluido de IVA)

$ 14.000.000
(Catorce millones de

pesos m/c)

2 usuarios
(Suscripción
IA Business)

Un espacio de trabajo seguro y colaborativo
para startups y empresas en crecimiento
incluye lo siguiente:
Mayor acceso a nuestro modelo insignia
GPT-5.2
• Más mensajes
• Más cargas
• Más capacidad de creación de imágenes

[...]

documentos, herramientas y códigos base
• Para 2 usuarios
• Incluye flexibilidad basada en créditos y
seguimiento del uso
• Cantidad de Consultas: Ilimitadas.

Tiempo de Servicio: 5 meses de servicio 
( excluido de IVA)

$  6.000.000
(Seis millones de pesos

m/c)

TOTAL
$ 58.000.000
(Cincuenta y  ocho
millones de pesos

m/c)

Propuesta
Económica

Cordialmente,
ING. MARIA E. AGUIRRE CORREA
Gerente y Conferencista 
Móvil: 3105372516
gerencia@ubicarme.com

Un primer pago del 50 porciento a los 30 días de suscrita el
acta de inicio, un segundo pago del 40 porciento a los cuatro